UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
SỞ TƯ PHÁP

Số:        /QĐ-STP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hải Dương, ngày      tháng 02 năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan Sở Tư pháp

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP TỈNH HẢI DƯƠNG

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công năm 2017;
Căn cứ Nghị định 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết một số điều Luật Quản lý, sử dụng tài sản công;
Căn cứ Nghị định số 63/2019/NĐ-CP ngày 11/7/2019 của Chính phủ quy

định xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực quản lý, sử dụng tài sản công;
thực hành tiết kiệm, chống lãng phí; dự trữ quốc gia; kho bạc Nhà nước (được
sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 102/2021/NĐ-CP ngày 16/11/2021 của Chính
phủ) và các văn bản hướng dẫn thực hiện;

Căn cứ Nghị định số 112/2020/NĐ-CP ngày 18/9/2020 của Chính phủ về
xử lý kỷ luật cán bộ, công chức, viên chức (được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định
số 71/2023/NĐ-CP ngày 20/9/2023 của Chính phủ);

Căn cứ Quyết định 50/2017/QĐ-TTg ngày 31/12/2017 của Thủ tướng
Chính phủ về việc quy định tiêu chuẩn, định mức sử dụng máy móc, thiết bị;

Căn cứ Thông tư số 144/2017/TT-BTC ngày 29/12/2017 của Bộ Tài chính
Quy định thực hiện một số nội dung của Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày
29/12/2017 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều
của luật quản lý, sử dụng tài sản nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 23/2023/TT- BTC ngày 25/4/2023 của Bộ trưởng Bộ
Tài chính hướng dẫn chế độ quản lý, tính hao mòn, khấu hao tài sản cố định tại
cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản cố định do Nhà nước giao cho doanh nghiệp
quản lý không tính thành phần vốn nhà nước tại doanh nghiệp;

Căn cứ Nghị quyết số 03/2018/NQ-HĐND ngày 11/7/2018 của HĐND tỉnh
quy định phân cấp quản lý, sử dụng tài sản công tại các cơ quan, tổ chức đơn vị
thuộc phạm vi quản lý của tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 41/2018/QĐ-UBND ngày 24/12/2018 của UBND
tỉnh ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng diện tích chuyên dùng và diện tích
công trình sự nghiệp khác tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc tỉnh quản lý;

Căn cứ Quyết định  số 13/2021/QĐ-UBND ngày 05/4/2021 của UBND tỉnh
về việc ban hành quy định về tài sản khác có giá trị lớn để sử dụng vào mục đích

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/vi-pham-hanh-chinh/nghi-dinh-63-2019-nd-cp-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-trong-linh-vuc-quan-ly-su-dung-tai-san-cong-418634.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/thue-phi-le-phi/nghi-dinh-102-2021-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-xu-phat-vi-pham-hanh-chinh-linh-vuc-thue-494746.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-112-2020-nd-cp-xu-ly-ky-luat-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-453227.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/bo-may-hanh-chinh/nghi-dinh-71-2023-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-112-2020-nd-cp-xu-ly-ky-luat-can-bo-cong-chuc-vien-chuc-580032.aspx

2

kinh doanh, cho thuê; Danh mục tài sản chưa đủ tiêu chuẩn là tài sản cố định;
Danh mục tài sản cố định đặc thù và Danh mục tài sản cố định vô hình tại các
cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh;

Căn cứ Quyết định số 07/2023/QĐ-UBND ngày 19/01/2023 của UBND
tỉnh về việc quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở
Tư pháp;

Căn cứ Quyết định số 2616/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của UBND tỉnh về
việc ban hành tiêu chuẩn, định mức sử dụng xe ô tô của các cơ quan, tổ chức,
đơn vị thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Hải Dương;

Căn cứ cuộc họp dân chủ cơ quan ngày 25/01/2024 về việc thống nhất
thông qua nội dung ban hành Quy chế quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan
Sở Tư pháp;

Theo đề nghị của Chánh Văn phòng Sở.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế quản lý, sử dụng tài
sản công tại cơ quan Sở Tư pháp.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số
19/QĐ-STP ngày 02/02/2023 của Giám đốc Sở Tư pháp về việc ban hành Quy
chế quản lý, sử dụng tài sản công tại cơ quan Sở Tư pháp.

Điều 3. Chánh Văn phòng Sở, Trưởng các phòng chuyên môn; công chức,
viên chức và người lao động thuộc cơ quan Sở Tư pháp chịu trách nhiệm thi
hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, KT.

GIÁM ĐỐC

Bùi Sỹ Hoàn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:03:48+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T11:04:12+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-27T13:17:02+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!